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   1   Collection de timbres en album Europe et monde oblitérés et coffrets de lettres 

avant 1848. 

  
 

  

 

   2   PAUL EUDEL, L'Hôtel Drouot et la curiosité en 1882-1887.  

Paris, G. Charpentier, 1883 et suivant.  

Ensemble de six volumes in-8 brochés : deuxième à septième année. Tirés à 50 

exemplaires numérotés sur papier Hollande.  

 300 /  500 

  

 

   3   Lot d'EMPRUNTS russes  

  

  

 

   4   Ensemble de PORTE-SERVIETTES en métal argenté de la Maison Jansen à 

décor de fines cannelures et turlupets.  

 
 20 /  30 

  

 

   5   Suite de trois PLAFONNIERS hémisphérique en verre dépoli blanc, les cotés en 
verre moulé incolore façon alvéoles. 

Diam. 29,5 cm 

  
 30 /  50 

  

 

   6   Ensemble de ROBINETTERIE de la Maison Jansen en bronze argenté à décor 

de cannelures et godrons : un mélangeur lavabo, un mélangeur baignoire et 
douchette.  

 
 30 /  50 

  

 

   7   Ensemble de VÊTEMENTS POUR ENFANTS : robe XIXe avec éléments de 
dentelles, cols, brassières, bonnets et divers en coton et dentelles blancs  

 
 100 /  150 
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   8   CHÂLE et diverses DENTELLES noires  

  100 /  150 

  

 

   9   CHÂLE dit "de Manille", Chine, fond brun, décor brodé d'un semis de fleurettes, 
bordure de guirlande de fleurs 

Vers 1900 

Long. 1, 60 m - Larg. 1, 54 m 

 

 20 /  40 

  

 

  10   ÉLÉMENT DE VOLANTS en dentelle au gros point de Venise, fleurs et 
rinceaux (morceaux) 

0, 225 x 3, 20 m en 4 coupes 

On y joint un DRAP en fil, décor de jours échelle, brodé de fleurs au milieu et aux 
écoinçons et drap en fil brodé CC pour Chalendon Cambon, vers 1905 

Largeur : 2, 31 m & Largeur : 2, 29 m 

 60 /  80 

  

 

  11   CHÂLE lyonnais en cachemire à décor de bandes alternées verte, rouge, noire et 
crème. 

Petits accidents 

Long. 170 cm - Larg. 150 cm 

 250 /  350 

  

 

  12   HERMÈS 

Deux CARRÉS en soie imprimée  

" Les voitures à transformation ", signé La Perrière et titré 

" Les clés " en camaïeu de gris sur fond ivoire 

Petites tâches 

 100 /  150 

  

 

  13   Paire de GRAVURES en couleurs représentant des églises romaines: Chiesa del 
Gesù et Chiesa San Luca e Martina 

XVIIIe siècle 

Haut. 28 cm - Larg. 42 cm (en feuille)  

 20 /  30 

  

 

  14   D'APRÈS SWEBACH 

Campagne des Français 

Sept gravures 

Accidents 

Haut. 32 cm - Larg. 46 cm  

 150 /  200 

  

 

  15   L'Assomption de la Sainte Vierge 

Gravure en noir 

Haut. 33 cm - Larg. 21,5 cm 

On y joint " Adam et Eve" 

Gravure 

Haut. 29 cm - Larg. 21 cm  

 40 /  60 

  

 

  16   BROQUELET 

Bacchantes 

Impression 

Haut. 30 cm - Larg. 39,5 cm 

 40 /  60 
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On y joint quatre GRAVURES "les quatre saisons" non encadrées. 

Accidents  

 

  17   Suite de douze GRAVURES rehaussées: costumes de théâtre 

Chez Hautecoeur - Martinet, Editeur, rue du Coq, n°13 et 15, à Paris 

Vers 1900 (petites rousseurs) 

Haut. 20 cm - Larg. 14 cm  

 200 /  300 

  

 

  18   Lot de trois GRAVURES : 

- d'après GRANVILLE, Les métamorphoses du jour. Lithographie couleurs 
(mouillures) - Haut. 24 cm - Larg. 33 cm 

- d'après Marianne COLSTON, Village of St Aventin en Haute Garonne 1821. 

Lithographie couleurs - Haut. 38 cm - Larg. 26 cm  

- d'après de SINETY, Vue générale de Louqsor. Lithographie couleurs - Haut. 30 

cm - Larg. 47 cm 

 60 /  80 

  

 

  19   ÉCOLE FRANÇAISE DE LA FIN DU XIXe SIÈCLE 

Partant pour la Syrie 

Lithographie satyrique pour l'inauguration du Canal de Suez par l'Impératrice 
Eugénie 

Haut. 44 cm - Larg. 27,5 cm 

 30 /  40 

  

 

  20   D'APRÈS CHRISTIAN BURDET (NÉ EN 1957) 

Chalets sous la neige 

Reproduction encadrée 

Haut. 35 cm - Larg. 53 cm  

 10 / * 

  

 

  21   ÉCOLE FRANÇAISE DU XXe SIÈCLE 

Les baigneuses 

Lithographie couleur signée et justifié EA I/XX 

Haut. 52 cm - Larg. 74 cm  

 80 /  120 

  

 

  22   CÉSAR 

Cadre photographique, portrait 

Lithographie, signée et datée 1995 et justifiée EA 36/40 

Haut. 29 cm - Larg. 37 cm  

 60 /  80 

  

 

  23   JOSEPH GABRIEL TOURNY (1817-1880) 

Les deux sïurs 

Aquarelle sur papier, signée au milieu à droite, localisée Lyon et datée 1860 

Haut. 47,5 cm - Larg. 33 cm 

  

 80 /  120 
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  24   ÉCOLE ANGLAISE DU XIXe SIÈCLE 

Portrait d'homme tenant un lingot d'argent 

Aquarelle sur papier 

Cadre en bois très finement sculpté de fleurettes et rinceaux feuillagés 

Sous vitrine 

Haut. 20 cm - Larg. 15 cm (pour le sujet)  

 400 /  600 

  

 

  25   J. MARIO PÉROUSE (1880-1958) 

Automne près de Sauxillanges 

Fusain et aquarelle sur papier, signée en bas à gauche, titré au dos 

Haut. 24 cm - Larg. 32 cm (en feuille) 

On y joint quatre encres sur papier tirées d'un roman "L'histoire d'une vie?" par E 

Dufour (en feuillet) 

 50 /  80 

  

 

  26   ÉDOUARD FEBVRE (1885-1967) 

Scène animée à Montmartre 

Aquarelle et fusain sur papier signé en bas à gauche 

Haut. 43 cm - Larg. 58 cm  

 80 /  120 

  

 

  27   ÉDOUARD FEBVRE (1885-1967) 

Roulotte sur le chemin 

Aquarelle et fusain sur papier signé en bas à gauche 

Haut. 44 cm - Larg. 58 cm  

 60 /  80 

  

 

  28   ÉCOLE MODERNE 

Étude de pommes 

Gouache sur papier 

  

  30 /  50 

  

 

  29   ÉCOLE ITALIENNE DU  XVIIIe SIÈCLE 

Paysage animé de pêcheurs  

Huile sur toile 

Rentoilée, et écaillures 

Haut. 78 cm - Larg. 106 cm  

2 000 / 2 500 

  

 

  30   ÉCOLE FRANÇAISE DE LA PREMIÈRE MOITIÉ DU XIXe SIÈCLE 

Portraits d'un couple : Monsieur en chemise blanche et foulard noir, Madame en 
robe blanche coiffée d'un diadème corail 

Deux huiles sur toile 

Haut. 27 cm - Larg. 21,5 cm 

 

 300 /  500 

  

 

  31   ÉCOLE FRANÇAISE DU XIXe SIÈCLE, SUIVEUR DE JEAN-BAPTISTE 
GREUZE 

Jeune fille au chat 

Huile sur toile 

Importante déchirure 

Haut. 46 cm - Larg. 38 cm 

 60 /  80 
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  32   GUSTAV VILHELM BLOM (1853-1942) 

Scène d'intérieur au violonceliste 

Huile sur toile, monogrammée en bas à gauche VB et datée 83. Au dos, étiquette 

de l'exposition annuelle des Beaux-Arts à Charlottenborg - Copenhague 

Haut. 50 cm - Larg. 41,5 cm 

  

 500 /  700 

  

 

  33   FRANÇOIS SALVAT (1892-1976) 

Jardin des Tuileries 

Huile sur panneau, non signée 

Haut. 26 cm - Larg. 34 cm 

 80 /  120 

  

 

  34   FRANÇOIS SALVAT (1892-1976) 

Venise 

Huile sur carton, signée en bas à gauche 

Haut. 31,5 cm - Larg. 39,5 cm  

 50 /  80 

  

 

  35   FRANÇOIS SALVAT (1892-1976) 

Voiliers en bord de mer 

Huile sur panneau, signée en bas à droite 

Haut. 27 cm - Larg. 41 cm (non encadré) 

 50 /  80 

  

 

  36   FRANÇOIS SALVAT (1892-1976) 

Voile rouge en bord de mer 

Huile sur panneau, signée en bas à gauche 

Haut. 27 cm - Larg. 41 cm (non encadré) 

 50 /  80 

  

 

  37   FRANÇOIS SALVAT (1892-1976) 

L'atelier du peintre 

Crayon et lavis d'encres, signé en bas à droite 

Haut. 38 cm - Larg. 27 cm (en feuille) 

 
 20 /  30 

  

 

  38   FRANÇOIS ANGELI (1890 - 1974) 

Paysage d'Auvergne (?) 

Huile sur panneau, signée en bas à droite 

Haut. 21,5 cm - Larg. 33,5 cm (non encadré) 

 100 /  150 

  

 

  39   XAVIER PUIGMARTI (NÉ EN 1952) 

Reo, Rea, Oro 

Peinture et empiècements sur toile, signée, titrée et datée 91 au dos 

Haut. 200 cm - Larg. 150 cm 

Provenance : Galeria Terran Cano - 07012 Palma de Mallorca (cachet sur la 
traverse du châssis)  

 800 / 1 000 

  

 

  40   FRED POLLOCK (NÉ EN 1937) 

Yellows Up 

Toile, signée, titrée et datée 1989 au dos 

Haut. 172 cm - Larg. 81,5 cm 

Provenance : Gallery Vanessa Devereux - 11 Blenheim Crescent - London 
 600 /  800 
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  41   CADRE en bois et stuc doré à décor de cannelures, feuilles d'acanthe, rang de 

perles et guirlandes de lauriers. 

Haut. 132 cm - Larg. 165 cm (feuillure : 132 x 100 cm) 

 

 400 /  500 

  

 

  42   QUATRE PIÈCES or : trois de 20 FF (1868 - 1909 et 1910) et un Souverain 
Edouard VII (1908 - anciennement montée, usagée)  

 

 700 /  900 

  

 

  43   PIÈCE or de 20 dollars - 1900  

 

1 000 / 1 200 

  

 

  44   Trois MÉDAILLES de baptême en or 18k (750 °/°°), l'une marquée Sainte 
Elisabeth, l'autre monogrammée EL et la dernière gravée Elisabeth 5 juin 39 

Poids : 8,8 g 

  

 

 100 /  120 

  

 

  45   Lot en argent composé d'une BROCHE trilobée signée Hermès Paris, un 
BRACELET à maille " 8 " tronquée (long. : 20,5 cm), un PENDENTIF ajouré 
Vierge de profil et une CUILLÈRE à café à spatule médaillon monogrammée EH, 
cuilleron vermeil. 

Poids : 126 g 

 50 /  80 

  

 

  46   CROIX de Jérusalem en or 14k (585 °/°°) 

Poids : 1,7 g 

  

  20 /  30 

  

 

  47   Paire de BOUTONS DE MANCHETTE de forme " carotte " en or 18k (750 
°/°°)  

Poids : 7,8 g  100 /  150 

  

 

  48   Lot en OR 18k : encadrement, monture BO, paire Bo, pendentif vierge et 
médaillon reliquaire 

Poids brut: 11,5 g  

  200 /  250 

  

 

  49   BROCHE en argent sertie de pierres blanches 

On y joint deux PENDENTIFS, l'un en jade vert sculpté et le second améthyste  

 
 50 /  80 
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  50   DÉBRIS or et dents en or et argent 

Poids brut : 7 g 

  

 
 100 /  120 

  

 

  51   BROCHE barrette en argent centrée d'une demi perle et strass. 

Poids brut : 4,1 g 

  

 

 50 /  80 

  

 

  52   BROCHE barrette en or 18k (750°/°°) à décor d'un médaillon ovale ajouré centré 

d'un saphir dans un entourage de roses diamantées. 

Poids : 3,2 g 

 

 80 /  100 

  

 

  53   BROCHE en or 18k (750°/°°) en forme de noeud ajouré serti d'améthystes. 
L'épingle en acier - Poids brut : 3,6 g 

Avec une broche noeud torsadée sertie de petite perles - Poids : 2,1 g 

Ainsi que des éléments de chaîne or - Poids : 1,8 g 

On y joint en métal une broche barrette à deux chaînettes tubogaze, marquée 

Murat (acc.) et des maillons 

 60 /  80 

  

 

  54   Paire d'AGRAFES en argent à décor ajouré de fleurettes et clous facettés, les 

branches sinueuses en cornes.  

XIXe siècle 

Poids brut : 27 g 

Dans un écrin de la Maison A. Risler & Carré.  

 150 /  200 

  

 

  55   ALLIANCE en or blanc 18k (750 °/°°) gravée Bernard et Elisabeth 27-2-99.  

Poids : 1,9 g 

On y joint une ÉPINGLE DE CRAVATE en or blanc et jaune, la tête en 
couronne sertie de roses, perles, pierres rouges et vertes. 

Manques 

Poids : 2,1 g  

 20 /  30 

  

 

  56   BROCHE nïud en or 18k (750 °/°°) à décor d'entrelacs, par A. Aucoc. 

Poids : 5,3 g 

On y joint une MÉDAILLE de baptême en vermeil gravée FN 17 mai 1888. 

Poids : 1,7g 
 60 /  80 

  

 

  57   BAGUE en or 18k (750 °/°°), le chaton en forme de fleur stylisée serti d'une 
pierre bleue facettée. 

Doigt : 51 - Poids : 9,1 g 

 

 

 100 /  120 

  

 

  58   BROCHE en or 18k (750 °/°°) formée d'une épingle à trois guirlandes tubogaze 
reteues par un nïud gordien ¨ trois pendeloques toupie. L'®pingle et les toupies 
serties de roses diamantées. 

Poids brut : 38,6 g 

 

 800 / 1 000 
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  59   PENDENTIF OEUF en or 18k (750 °/°°) serti de trois améthystes facettées 

alternant avec des guirlandes de fleurettes. 

Poids brut : 7,4 g 

Avec une CHAÎNE en or 18k (750 °/°°) (poids : 8,8 g) 

  

 
 300 /  400 

  

 

  60   Deux BRACELETS en or 18k (750 °/°°) mailles chaîne d'ancre. 

Long. 19 et 19,5 cm - Poids : 11 g 

 
 150 /  200 

  

 

  61   Deux BRACELETS en or 18k (750 °/°°) mailles plates. 

Long. 18 et 20 cm - Poids : 13,8 g 

 

 200 /  300 

  

 

  62   ALLIANCE en or 18k (750 °/°°), de forme carrée à angles arrondis 

Doigt : 62 

On y joint une CHAÎNE de montre en or 18k (750 °/°°) à mailles serpent 
(accidents) 

Poids : 15,1 g 

 250 /  350 

  

 

  63   PENDENTIF en or 14k (585 °/°°) serti d'un brillant. 

On y joint une CHAÎNETTE (accident au fermoir) 

Poids brut total : 4,6 g 

  

  80 /  120 

  

 

  64   BAGUE en or gris 18k (750 °/°°) sertie d'un petit diamant central séparant une 
ligne de saphirs calibrés dans un entourage de roses diamantées. 

Vers 1920 

Doigt: 52 (2 boules) - Poids: 2,8 g 

  

 80 /  120 

  

 

  65   BROCHE PENDENTIF Saint Esprit en argent et pierres du Rhin. 

Fin du XIXe siècle 

Poids brut : 22,8 g  

 
 60 /  80 

  

 

  66   COLLIER de perles en chute, le fermoir navette en or 18k (750 °/°) et argent 
serti de roses diamantées et centré d'une pierre bleue. 

Long. 40 cm - Poids: 22,3 g  

 

 80 /  120 

  

 

  67   PENDENTIF formé d'une dent de phacochère avec monture et bélière en or 18k 

(750 °/°°), sertie d'une perle baroque. 

Poids brut : 55,4 g 

 

 150 /  200 
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  68   BAGUE en or 18k (750 °/°°) sertie d'une pierre rouge facettée. 

Doigt : 51 - Poids brut : 3,4 g 

 

 
 80 /  100 

  

 

  69   Lot de quatre BAGUES en or 18k (750 °/°°) sertie d'une pierre bleue en 

cabochon, l'une plus grosse. 

Doigt : 50, 54 et 55 - Poids brut : 11,1 g 

 

 

 80 /  120 

  

 

  70   CHAÎNE DOUBLE à mailles gourmette et anneaux coulissants en or 18k 

(750°/°°).  

Accidents 

Poids : 31 g 

   400 /  500 

  

 

  71   Lot en or 18k (750 °/°°) composé d'une CHEVALIERE, une MÉDAILLE 
religieuse, un ANNEAU et un ÉLEMENT de chaîne (en l'état) 

Poids : 16,4 g 

 
 200 /  250 

  

 

  72   DEMI -ALLIANCE américaine en or 18k (750 °/°°) serti de cinq brillants, celui 
du centre plus important 

Doigt : 54 - Poids brut : 4,5 g 

 
 200 /  300 

  

 

  73   BAGUE fleur en or 18k (750 °/°°) centrée d'un rubis dans un entourage de 
diamants. 

Doigt : 57 - Poids brut : 3 g 

  80 /  100 

  

 

  74   BROCHE barrette en or blanc 18k (750 °/°°) sertie de petits diamants en ligne et 
au centre d'une perle dans une rosace. 

Poids brut : 7 g    

 100 /  150 

  

 

  75   BROCHE gerbe en or 18k (750 °/°°) 

Poids : 7g 

  

 100 /  120 

  

 

  76   BAGUE en or 18k (750 °/°°) sertie de deux demi-perles de verre épaulées de 
fleurettes serties de rose diamantée. 

Manque une 

Poids : 2,2 g 

 

 30 /  40 

  

 

  77   BAGUE en or 18k (750 °/°°) de forme marquise pavée de saphirs et diamants. 

Manques 

Première moitié du XIXe siècle 

On y joint deux BAGUES en or 18k (750 °/°°): la première ornée d'une pièce, la 

seconde alliance à fleurettes  
 300 /  400 
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Poids brut total : 11 g  

 

  78   BROCHE barrette en or 18k (750°/°°) ornée en son centre d'une perle. 

Poids brut : 3,6 g 

On y joint un petit BRACELET en or 18k (750°/°°) à mailles ovoïdes ajourées 
retenant en breloque un fruit (acc.) 

Poids : 2,2 g 

 50 /  80 

  

 

  79   BAGUE en or 18k (750 °/°°) centrée d'un cabochon de corail.  

XIXe siècle 

Doigt : 52 - Poids brut : 2,8 g 

  
 80 /  100 

  

 

  80   BAGUE en or 18k (750 °/°°) ornée d'une pierre bleue facettée. 

Doigt : 52 - Poids brut : 6 g 

  100 /  150 

  

 

  81   Deux CHAÎNES en or 18k (750 °/°°) à mailles ajourées d'entrelacs. 

Poids : 20,4 g   

 

 400 /  500 

  

 

  82   BROCHE en or 18k à décor ajouré et perles de corail en chute, l'épingle en 14 k 
(585 °/°°) 

Poids brut : 10,4 g 

On y joint en branches de corail, une paire de BOUCLES D'OREILLES et un 
COLLIER fermoir métal  

  100 /  200 

  

 

  83   Quatre paire de BOUCLES D'OREILLE : 

- une paire en or jaune 18 k (750 °/°°) ornée de perles 

- une paire en or gris 18k (750 °/°°) ornée d'émeraude 

- une paire en vermeil camée visage de profil et pierres rouges 

- une paire XIXe siècle en argent à goutte et cabochon probablement d'ambre  

 

 150 /  200 

  

 

  84   BROCHE en or 14k (585 °/°°) représentant deux étriers imbriqués. 

Poids : 13,4 g 

  

 

 120 /  150 

  

 

  85   COLLIER en or 18k (750 Á/ÁÁ) ¨ mailles en amande ajour®e ¨ d®cor cïurs et 
fleurettes dans une guirlande de laurier. 

Long. : 40 cm - Poids : 35,7 g 

 400 /  500 
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  86   Lot en or 18k (750 °/°°) composé de : 

Paire de BOUTONS DE COL orné d'une perle et retenus par une chaînette.  

Poids brut : 4g 

BAGUE à anneau retenant une grappe de petites perles blanches ou de Tahiti.  

Déformation à l'anneau 

Poids brut : 5,6 g - Doigt : 48  

BOUCLE D'OREILLE (une seule) ornée d'une perle grise.  

Poids brut : 4,5 g  

 80 /  120 

  

 

  87   Lot composé de : 

Paire de CLOUS D'OREILLE en or 18k (750 °/°°) ornés d'une perle. Poids brut 
: 3 g 

BOUCLE D'OREILLE (une seule) en or 14k (585°/°°) ornée de quatre perles en 
ligne. Poids brut : 3 g 

BAGUE en or gris 18k (750 °/°°) sertie d'une perle baroque épaulée de deux 

pierres blanches tapers.  

Poids brut : 3,1 g 

 80 /  120 

  

 

  88   BRACELET en or jaune 18k (750 °/°°) à mailles losangiques unies ou centrées 
d'une fleurette, le centre orné d'une miniature ovale sur nacre représentant un 
jeune homme à la veste noire (haut. 4 cm)  

Milieu du XIXe siècle 

Petites restaurations au bracelet et choc au cadre de la miniature 

Long. 20 cm - Poids brut : 41,4 g 

 600 /  800 

  

 

  89   DAUM - Hilton MAC CONNICO 

PENDENTIF en pâte de verre verte et or, monture en métal doré. Signé Daum 
France et monogrammé HMC. Chaînette en métal doré. 

Haut. 2,5 cm 

Pochette et boîte d'origine 

 
 80 /  100 

  

 

  90   Lot de trois BAGUES en or 18k (750 °/°°) : 

- une sertie de trois perles de turquoise épaulées de petites perles (manques) - 
Poids brut : 3 g 

- une à anneau cordage orné de deux fleurettes serties en opposition de perles et 
turquoises - Poids brut : 2,1 g 

- une sertie d'un rubis dans un entourage de roses diamantées  - Poids brut : 2,4 g  

 200 /  300 

  

 

  91   CHAÎNE en or 18k (750°/°°) à mailles chevrons et boule coulissante à décor de 
stries sur fond guilloché. 

Poids : 16,4 g  250 /  300 

  

 

  92   Deux PENDENTIFS "croix" et chaînettes en argent (925 °/°°)  

Poids : 6 g  

 

 20 /  30 

  

 

  93   CHAÎNETTE en or 18k (750°/°°) à mailles tubogaz retenant un dé serti de 
petites perles. 

Accident à la chaînette 

Poids brut : 9,1 g 

 100 /  120 
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  94   BROCHE en or 18k (750°/°°) et platine à décor de rinceaux et feuillages sertis de 

petits brillants et roses diamantées. 

Petites soudures visibles 

Poids brut : 8,4 g 

 
 150 /  200 

  

 

  95   BAGUE en or 18k (750°/°°) sertie d'une pierre noire carrée dans un entourage à 
pans coupés à décor de rinceaux et roses diamantées. 

Égrisures et manques. 

Doigt : 56 - Poids brut: 3,6 g 

  200 /  300 

  

 

  96   BAGUE en or 18k (750 °/°°), le chaton orné d'une intaille représentant un buste 
de Minerve de profil 

Paris, 1809-1819 

Poids brut : 7,8 g 

 

 200 /  300 

  

 

  97   BAGUE sertie d'une pierre bleue dans un entourage de petits diamants sur deux 
rangées. 

Doigt : 54 - Poids : 6,9 g 

  

 
 200 /  300 

  

 

  98   BROCHE barrette en or 18k (750 °/°°) sertie en ligne de petites perles et roses 
diamantées. 

Poids : 2,8 g 

 

 40 /  60 

  

 

  99   Paire de BOUCLES D'OREILLE en or 18k (750 °/°°) représentant un médaillon 
ouvragé à croisillon retenant quatre graines. 

Poids : 3,4 g 

  

 50 /  60 

  

 

 100   BROCHE ronde en or 18k (750 °/°°) sertie au centre d'une petite perle. 

Poids brut : 4,2 g 

On y joint un BOUTON DE VESTE en or 18k (750°/°°) en forme de rosace 
ajourée sertie de roses diamantées et centrée d'une petite pierre rouge. 

Poids brut : 4 g 

 80 /  100 

  

 

 101   BROCHE en or 18k (750 °/°°) représentant une fleur ajourée, les pétales sertis de 
perles, le centre d'une pierre blanche facettée. 

Poids : 3,8 g 

   50 /  80 

  

 

 102   Deux paires de  BOUTONS DE MANCHETTE en or 18 k (750 °/°°), l'une 
formant une rosace à décor de fleurettes et feuilles de laurier, l'autre de forme 
carrée à quadrillage. 

Poids brut : 12,8 g 

 150 /  200 
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 103   BAGUE en or 18k (750 °/°°) sertie d'une améthyste ovale facettée. 

Doigt : 56 - Poids brut : 8,4 g 

  100 /  150 

  

 

 104   Lot en or 18k (750 °/°°) composé d'une BAGUE à noeud centré d'une perle de 
verre, une CHAÎNETTE, une CROIX pendentif sertie de perles et un 
BRACELET à deux chaînettes alternées de petites perles (manque) 

Poids : 8,6 g 

 100 /  150 

  

 

 105   Lot de quatre BAGUES : 

- une en or 18k (750 °/°°) sertie d'une pierre rouge facettée -Poids brut : 2,3 g 

- une en or 14k (585 °/°°) sertie de cinq perles (manque une) - Poids brut : 1,7 g 

- une en argent sertie d'une pierre rouge de taille émeraude épaulée de deux pierres 

blanches - Poids brut : 2,7 g 

- une en argent sertie d'une pierre blanche - Poids brut: 1,5 g 

 200 /  300 

  

 

 106   DEMI -ALLIANCE américaine en or 18k (750 °/°°) serti de douze petits 
brillants. 

Doigt : 54 - Poids brut : 2,7 g 
 100 /  150 

  

 

 107   COLLIER composé d'un rang de perles de cultures en chute, fermoir en argent 
ciselé à décor floral orné de trois petites pierres rouges. 

A renfiler 

 

 120 /  200 

  

 

 108   COLLIER choker composé d'un rang de perles de culture, le fermoir en argent 
représentant une étoile centrée d'une petite perle, les extrémités en roses 
diamantées. 

Long. 53 cm - Poids brut : 29,5 g 

  

 200 /  300 

  

 

 109   COLLIER composé d'un rang de perles de culture en chute, le fermoir navette en 
argent serti de trois petites roses. 

Long. 47 cm 

  

 100 /  150 

  

 

 110   BRACELET en or retenant en pendeloque un petit sceau gravé " Parti mais pas 
perdu ", une petite croix et un médaillon reliquaire quadrilobé. 

XIXe siècle 

Manque d'émail 

Poids brut : 13,7 g 

 200 /  300 

  

 

 111   COLLIER en or 18k (750 °/°°) à deux chaînes à mailles chevrons alternées de 
perles  

Petits accidents 

Poids : 10 g 

   100 /  150 

  



 

 
 

Page 14 sur 40 
 

 

 112   BAGUE en or 18k (750 °/°°) ornée de deux perles dans un entourage de pierres 

rouges en serti clos, l'épaulement à roses diamantées 

XIXe siècle 

Manques 

Doigt : 49 - Poids brut : 4,6 g 

 

 100 /  150 

  

 

 113   BAGUE en or 18k (750 °/°°) sertie d'une citrine de taille émeraude. 

Doigt : 54 - Poids brut : 8,4 g 

 

   100 /  150 

  

 

 114   BRACELET à monture or 18k (750 °/°°)  de style Rocaille et à mailles en 

cheveux tressés (accidents). Au centre, un camée ovale d'Athéna, déesse de la 
Sagesse, représentée de profil, la tête coiffée d'un voile retenu par des branches 
d'oliviers, au dessus d'une chouette 

Paris, 1819-1838 

Long. 15,5 cm - Poids brut : 29,9 g  

 400 /  500 

  

 

 115   ÉPINGLE DE CRAVATE en or 18k (750 °/°°), la tête formée d'une perle. 

Poids brut : 2,3 g 

On y joint un FERMOIR en métal. 
 20 /  30 

  

 

 116   BRACELET en or 18k (750°/°°) à mailles creuses gourmette. 

Poids : 47,7  
 600 /  800 

  

 

 117   BRACELET en or 18k (750 °/°°) formé de médaillons à décor ajouré de 
guirlandes de lauriers et nïuds de rubans. 

Poids : 11,4 g 

  

 

 250 /  300 

  

 

 118   BAGUE en or 18k (750 °/°°) à monture godrons sertie d'un saphir facetté épaulé 
par deux diamants triangulaires. 

Doigt : 51,5 - Poids brut : 9 g 

 

 

 700 /  900 

  

 

 119   BAGUE jonc en or gris mat 18k (750 °/°°° sertie d'un diamant central et de dix 

petits brillants. 

Doigt : 54 - Poids brut : 8 g 

 

 
 400 /  500 

  

 

 120   PENDENTIF et CHAÎNETTE en or gris 18k (750 °/°°), le pendentif serti d'un 
diamant 

Poids brut : 3,1 g 

 

 350 /  400 
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 121   BAGUE en or gris 18k (750 °/°°), la monture stylisant une fleur centrée d'un 

diamant 

Doigt : 56 - Poids brut : 5,2 g 

 

 

 500 /  700 

  

 

 122   SAUTOIR en or 18k (750 °/°°) à mailles chaîne d'ancre alternées de dix perles 

baroques. 

Long. 164 cm - Poids brut :114,6 g 

 

 1 500 / 1 800 

  

 

 123   DIAMANT sous scellé, de forme ronde et de taille brillant. 

- poids : 1,40 ct env 

- pureté : présence d'inclusions 4 000 / 5 000 

  

 

 124   LONGINES 

MONTRE DE GOUSSET en argent, le cadran émaillé blanc à chiffres romains 
pour les heures et arabes pour les minutes, trotteuse à 6h. Mouvement signé, boîte 
numérotée 244487. Petits chocs 

Poids brut : 88,3 g - Diam. 4,9 cm 

On y joint une petite MONTRE DE GOUSSET en argent, le dos à décor de 

branchage fleuri, boîte numérotée 5749. 

Poids brut : 21,9 g - Diam. 3 cm 

A réviser 

 100 /  200 

  

 

 125   Petite MONTRE DE GOUSSET en vermeil, cadran émaillé blanc à chiffres 
romains. 

Travail allemand (800 °/°°) 

Poids brut : 19,1 g 

On y joint une BROCHE barrette en métal doré représentant un serpent enroulé, 

les yeux en pierre verte facettée. 

 20 /  30 

  

 

 126   MONTRE de gousset à SONNERIE en or 18k (750 °/°°), cadran rayonnant en 

acier guilloché à chiffres romains noirs, dos guilloché monogrammé JLR, 
numérotée 76 et 6250 (rayure au cadran à 3h et égrenures au verre).  

Diam. 4,9 cm - Poids brut : 70,8 g 

Avec trois clés et dans un écrin en loupe de thuya à filet et cartouche de laiton 

  300 /  400 

  

 

 127   CHAÎNE DE MONTRE à mailles alternées en or 18k (750 °/°°) et en argent  

Poids : 29,7 g 
 150 /  200 

  

 

 128   MONTRE BRACELET en or 18k (750°/°°), le cadran doré à chiffres arabes 

rouges et noirs, le dos orné d'un cartouche sur fond guilloché. Le bracelet 
accidenté. 

Poids brut : 36,7 g 

 

 150 /  200 

  

 

 129   MOERIS 

MONTRE BRACELET de dame à boîte en or 18k (750°/°°), le bracelet type 
tubogaze en plaqué or. 

Poids brut : 21 g 

 30 /  50 
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 130   CHAÎNE de montre en or 18k (750°/°°) 

Chocs à l'anneau principal 

Poids : 20,6 g 

 
 200 /  300 

  

 

 131   ELGIN 

MONTRE DE GOUSSET en métal doré, cadran signé en émail blanc à chiffres 
arabes, trotteuse des secondes à 6h, le dos monogrammé ML.  

Boîte bloquée. 

Poids brut : 85,5 g 

 

 40 /  60 

  

 

 132   MONTRE savonnette en or 18k (750°/°°), cadran émail blanc à chiffres romains 
pour les heures et arabes pour les minutes, trotteuse des secondes à 6h, signée 
Charles OUDIN, horloger de la Marine, numérotée 27277 et 8733 pour la boîte. 

Diam. 5 cm - Poids brut : 125,7 g 

 

 600 /  800 

  

 

 133   MONTRE DE GOUSSET CHRONOMÈTRE en or 18k (750 °/°°), le cadran 
émaillé blanc à chiffres arabes noirs, graduations noires et rouges, deux trotteuses 
à 6h et 12h, numérotée 219850 

Éclat au centre du cadran 

Diam. 5 cm - Poids brut : 84,9 g 

 
 400 /  600 

  

 

 134   MONTRE DE GOUSSET en or 18k (750 °/°°), cadran émaillé blanc à chiffres 
romains noirs, dos guilloché à guirlande de rinceaux et monogrammé MR, signée 
Godet horloger à Besançon et numérotée 7364  

Verre à refixer 

Diam. 3,7 cm 

Avec un CHAÎNE de montre en or jaune et rose 18k (750 °/°°) à deux boutons 
balustre et trois breloques : une clé de montre, un pompon et un médaillon 
reliquaire 

Poids brut total : 70,8 g 

 500 /  800 

  

 

 135   MONTRE DE GOUSSET en argent, la boîte gravée d'arabesques, le cadran à 

chiffres romains et arabes bleus ou rouges sur fond crème, la trotteuse des 
secondes à 6h. 

Vers 1900. 

Poids brut : 60,3 g  40 /  60 

  

 

 136   VULCAIN  

MONTRE BRACELET de dame en or 18k (750°/°°), le boîtier circulaire à 
lunette ovoïde soulignée d'un filet d'émail bleu (manque), le cadran beige à chiffres 
romains. Bracelet cuir (usagé). 

Poids brut : 16,1 g 

 200 /  300 

  

 

 137   HERMÈS Paris - Clipper 

MONTRE BRACELET de dame en métal, cadran circulaire blanc à chiffres 
arabes et guichet date à 3h. Mouvement quartz. Dos numéroté 31569. 

 
 100 /  200 

  

 

 138   GIVENCHY - New Apsaras Chronographe 

MONTRE BRACELET d'homme en acier chromé, cadran rectangulaire à fond 

blanc rayonnant à trois compteur (celui à 6h indiquant les jours) et un guichet 
dateur à 4h. Mouvement à quartz. Bracelet cuir. 

 300 /  400 
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Avec sa boîte et contre-boîte 

 

 139   LIP - Chronomètre 

MONTRE BRACELET homme en métal plaqué or à cadran circulaire 

champagne à index bâton, dos numéroté 209607 

On y joint une OMEGA DE VILLE - MONTRE BRACELET homme en métal 
à cadran rectangulaire tonneau argenté à index bâton et chiffres romains.  

Ainsi que deux BOÎTES de montre métal, l'une INVEX à cadran circulaire 
champagne, trotteuse à 6h et la seconde, JAQUET-DROZ à cadran blanc index 
chiffres romains 

A réviser 

 80 /  100 

  

 

 140   KODY 

MONTRE BRACELET homme à boîte or 18k (750 °/°°), cadran circulaire 
argenté à index bâton et chiffres arabes. Fond numéroté 946. Bracelet en lézard. A 
réviser 

Poids brut : 33 g 

 150 /  200 

  

 

 141   CARTIER 

MONTRE BRACELET de dame à boîte or 18k (750 °/°°), le cadran de forme 
tonneau à fond crème, index bâton et chiffres arabes. Dos numéroté 9263 et 
93652. Bracelet cuir à boucle déployante or numérotée 14634. 

Poids brut : 27,5 g  200 /  300 

  

 

 142   JAEGER LECOULTRE, vers 1950 

MONTRE BRACELET de dame en or 18k (750 °/°°), le cadran ivoire circulaire 
à index bâton et chiffres arabes, dos numéroté 112933. Bracelet anneaux à 
attaches godrons. Mouvement mécanique à remontoir sur le fond de la montre. 

Poids brut : 40,9 g 

 500 /  600 

  

 

 143   TISSOT 

MONTRE BRACELET de dame en or 18k (750 °/°°), le cadran circulaire 
argenté à index bâton, le bracelet à mailles plates souples. Mouvement mécanique. 
Verre en mauvais état 

Poids brut : 31,2 g 

 400 /  500 

  

 

 144   OMEGA 

MONTRE BRACELET de dame en or 18k (750°/°°), le cadran argenté, les 
heures bâtons sauf 12h en chiffres arabes. Bracelet cuir. 

Poids brut : 12,3 g  80 /  120 

  

 

 145   Deux MONTRES BRACELETS de dame: Tissot et Précisa, boîtiers en or jaune 
18k (750 °/°°), bracelets cuir. 

Poids brut : 28,5 g 

On y joint une MONTRE DE GOUSSET en argent et chaîne métal  
 50 /  80 

  

 

 146   MONTRE BRACELET  Chronomètre suisse, cadran bronziné à deux compteurs, 
boîtier métal, fond en or 1,4g (acc.), bracelet marron  

  100 /  200 
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 147   FAVRE-LEUBA Genève 

MONTRE BRACELET de dame en or 18k (750°/°°), le cadran rectangulaire à 
fond ivoire, le bracelet rigide articulé. 

Poids brut : 17,1 g 

  

 

 80 /  100 

  

 

 148   BREITLING 

MONTRE bracelet CHRONOMÈTRE homme en métal, boîtier rond à cadran 

ivoire à deux compteurs et trotteuse centrale, dos clipsé numéroté 715905 - 178. 
Mouvement mécanique (petites oxydations, à réviser). 

Diam. 3,5 cm 

Bracelet cuir marron 
 400 /  500 

  

 

 149   LANCEL  

MONTRE BRACELET de dame en métal doré à mailles gourmette, le boîtier 
circulaire à cadran blanc et chiffres arabes. 

On y joint une MONTRE BRACELET Tissot homme en plaqué or  

Sans bracelet, fêles au verre 

 20 /  30 

  

 

 150   BOURSE à mailles en or 18k (750 °/°°), le fermoir ajouré à décor de deux 

dauphins adossés, un écusson non gravé sur le corps 

Poids : 50,7 g 
1 000 / 1 200 

  

 

 151   MINIATURE ovale montée en broche en or 18k (750 °/°°) représentant une 
allégorie de l'Hiver : Un amour et une jeune femme autour d'un brasero. 

Haut. : 2,5 cm - Larg. : 3,5 cm - Poids brut : 10,5 g  100 /  150 

  

 

 152   NÉCESSAIRE à coudre en vermeil à décor de semi de fleurettes composé d'un 
dé à coudre, une paire de ciseaux et un étui à aiguilles. 

Dans un écrin Puiforcat gainé de cuir rouge 

Poids brut : 18 g 

On y joint un COUPE PAPIER en nacre, le manche en argent fourré.  

Ecrin  

 80 /  100 

  

 

 153   Paire de petits CISEAUX à couture en or rose et acier à décor de stries et 

coquilles stylisées. 

XIXe siècle. 

Poids brut : 15 g 

 40 /  60 

  

 

 154   NÉCÉSSAIRE à couture en or composé d'un dé à coudre, une paire de ciseaux, 
un étui à aiguille, un flacon en cristal taillé, un tire lacet et un étui. 

Paris, 1809-1819 

Éléments composites et accidents 

Poids brut : 19 g 

Dans un écrin en maroquin rouge doré aux petits fers 

 200 /  300 

  

 

 155   POUDRIER rectangulaire en argent à décor de fines rainures. 

Travail italien (925 °/°°) 

Accidents et manques 

Poids : 178 g 

 50 /  60 

  

 

 156   Trois BRIQUETS à gaz : 

- DUPONT plaqué or à décor géométriques de rayures, numéroté ABH672 

- Flaminaire en métal doré et laque noire 
 30 /  50 
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- Briquet en métal doré et émail noir marqué Komatsu 

 

 157   Deux BRIQUETS à gaz en métal argenté guilloché : l'un DUNHILL marqué US. 
RE24153 patented ; l'autre marqué Moonlite by Hadson  

  30 /  50 

  

 

 158   Lot de BIJOUX FANTAISIE composé de : 

- une paire de clips d'oreilles perle et strass 

- deux clous d'oreille ornés de grosse perle (sans fermoir) 

- une paire de boucles d'oreille à calotte godrons ornée d'une perle 

- une paire de boucles d'oreille à deux perles et strass 

- une paire de clips d'oreille ornés d'une grosse perle 

- huit petites perles non montées dans une enveloppe papier 

- Nina RICCI, paire de clips d'oreille en métal argenté et doré 

 20 / *  

  

 

 159   Lot de BIJOUX FANTAISIE dont croix, chaîne, broche et monture de bague  

 
 30 /  50 

  

 

 160   Lot de BIJOUX FANTAISIE composé de : 

RENEL Paris, broche éventail sertie de strass (manques) 

Broche en métal doré représentant une fleur centrée de petites perles, signée 
Lorgai 

Bracelet mailles gourmette en métal doré 

Broche barrette en forme de coeur stylisé serti de pierres blanches (manque une) 

Broche barrette de forme oblongue à décor de rinceaux feuillagés ajourés, sertie 

de petites pierres rouges et blanches 

Sac du soir en cotte de mailles, l'intérieur en peau 

Porte crayon doré et médaille en argent datée du 15 mai 1901 

Petit bracelet chaînette et fermoirs de bracelet (acc.) en argent 

Canif métal doré 

Chaîne de montre métal doré 

Bague en métal sertie d'une pierre bleue dans un entourage de pierres blanches 

  

 80 /  100 

  

 

 161   COUVERT DE VOYAGE en argent et acier. Il se compose d'une fourchette à 
deux dents et un couteau la lame marquée Paris, modèle à manche torsadé de style 
Rocaille. Avec une cuillère en argent gravée de coquilles et feuillages.  

Dans un écrin en maroquin rouge doré aux petits fers 

XVIIIe siècle  

 300 /  500 

  

 

 162   Lot en argent composé de trois COUVERTS DE BAPTÊME, deux Rocaille 
gravés Pierre et un Art Déco monogrammé MGD. 

Deux par Puiforcat, poinçon Minerve (950 °/°°) 

On y joint une fourchette modèle Vieux Paris gravée MD. Paris, 1797-1809 

Poids total: 344 g 

 80 /  100 

  


